
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

 
_________________________________________________ 
 

 
9 de julio, 2008  

 
ACTA No. 1927-2008 

 
SESION EXTRAORDINARIA 

 
 
PRESENTES: MBA. Rodrigo Arias Camacho, quien preside 

MBA. Heidy Rosales  Sánchez 
   MBA. Eduardo Castillo Arguedas 
   M.Ed. Joaquín B. Jiménez Rodríguez  

Dra. Xinia Carvajal  Salazar 
Lic. José Miguel Alfaro Rodríguez 

 
 
NVITADOS 
PERMANENTES: Licda. Ana Myriam Shing, Coordinadora General Secretaría  
   del Consejo Universitario 

MATI. Karino Lizano, Auditor Interno a.i. 
 

 
AUSENTES:  Prof. Ramiro Porras Quesada, con justificación  

M.Ed. Marlene Víquez Salazar, con justificación  
Sra. Alejandra Chinchilla, con justificación  

 
 
Se inicia la sesión al ser las quince horas en la Sala de Sesiones del Consejo 
Universitario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

PUNTO UNICO:  
 

REGLAMENTO DEL CONCURSO PÚBLICO PARA EL NOMBRAMIENT O 
DEL AUDITOR TITULAR DE LA UNED Y PROPUESTA DE PERFI L DEL 
AUDITOR INTERNO.   
 
Se continúa con el análisis de la propuesta de Reglamento del concurso público 
para el nombramiento del auditor titular de la UNED  

 
* * * 

 
Discutido ampliamente el tema, se toman los siguientes ACUERDOS:  
 

 
ARTICULO I 
 
SE ACUERDA aprobar el Reglamento del Concurso Públi co para el 
nombramiento del Auditor Titular de la UNED, que fi gura como 
Anexo No. 1 a esta acta. 
 
ACUERDO FIRME 
 

* * * 
 
ARTICULO I-A 
 
CONSIDERANDO: 
 
Los acuerdos tomados por en Consejo Universitario, en las sesiones 
1901-2008, Art. II, inciso 9) del 1 de febrero del 2008 y 1902-2008, Art. 
IV, inciso 5) del 8 de febrero del 2008, sobre la e laboración del 
Reglamento del Concurso Público para el nombramient o del Auditor 
Titular de la UNED.  
 
SE ACUERDA: 
 
Remitir a la Contraloría General de la República el  Reglamento del 
Concurso Público para el nombramiento del Auditor T itular de la 
UNED aprobado por el Consejo Universitario en la pr esente sesión, 
para su conocimiento. 
 
ACUERDO FIRME 
 

* * * 
 
 



 3

 
 

Se retoma la discusión del oficio SCU-2008-110 del 15 de mayo del 2008 (REF. 
CU-316-2008), suscrito por el MBA. Eduardo Castillo, Coordinador de la Comisión 
Especial de Asuntos de Auditoría Interna, en el que remite la propuesta de perfil 
del Auditor Interno. 
 

* * * 
 
Se discute ampliamente la propuesta de perfil del Auditor Interno, y se toma el 
siguiente acuerdo: 

 
 
ARTICULO I-B 
 
Se conoce oficio SCU-2008-110 del 15 de mayo del 20 08 (REF. CU-
316-2008), suscrito por el MBA. Eduardo Castillo, C oordinador de la 
Comisión Especial de Asuntos de Auditoría Interna, en el que remite 
la propuesta de perfil del Auditor Interno. 
 
SE ACUERDA: 
 
Encargar a la MBA. Heidy Rosales y al MBA. Eduardo Castillo, 
retomar la propuesta de perfil del Auditor Interno,  considerando las 
observaciones realizadas en esta sesión. 
 
ACUERDO FIRME 
 

 
* * * 

 
Se levanta la sesión al ser las diecisiete horas con treinta minutos.  
 
  
 
 

MBA. RODRIGO ARIAS CAMACHO 
PRESIDENTE 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
 
IA **  


